

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	21.506.000,00	10.815.285,49	10.450.789,03
Receita tributária	354.700,00	121.951,97	183.902,21
IPTU	6.000,00	0,00	0,00
ISS	163.700,00	46.530,91	63.074,14
ITBI	5.000,00	0,00	1.084,08
IRRF	165.000,00	70.503,07	115.704,37
Outras receitas tributárias	15.000,00	4.917,99	4.039,62
Receita de contribuições	1.719.000,00	982.472,91	685.814,94
Receita previdenciárias	1.659.000,00	951.391,51	663.759,56
Outras receitas de contribuição	60.000,00	31.081,40	22.055,38
Receita patrimonial líquida	5.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	793.000,00	474.423,45	359.439,81
(-) Aplicações financeiras	788.000,00	474.423,45	359.439,81
Transferências correntes	19.237.300,00	9.452.768,75	9.326.598,03
Cota-parte do FPM	6.380.000,00	3.122.983,94	3.180.583,60
Cota-parte do ICMS	3.080.000,00	1.482.913,47	1.460.340,01
Cota-parte do IPVA	80.000,00	50.943,73	48.495,99
Convênios	0,00	70.730,00	30.600,00
Outras transferências correntes	9.697.300,00	4.725.197,61	4.606.578,43
Demais receitas correntes	190.000,00	258.091,86	254.473,85
Dívida ativa	50.000,00	16.491,13	14.241,76
Diversas receitas correntes	140.000,00	241.600,73	240.232,09
RECEITAS DE CAPITAL (II)	11.969.000,00	517.548,86	192.538,11
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	11.969.000,00	517.548,86	192.538,11
Convênios	11.969.000,00	297.548,86	152.178,00
Outras transferências de capital	0,00	220.000,00	40.360,11
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	11.969.000,00	517.548,86	192.538,11
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	33.475.000,00	11.332.834,35	10.643.327,14

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	20.260.900,00	15.662.784,37	20.428.286,54	8.895.909,39	9.237.209,04
Pessoal e encargos sociais	12.212.000,00	11.083.830,19	13.155.299,56	5.803.458,33	5.844.504,53
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	8.048.900,00	4.578.954,18	7.272.986,98	3.092.451,06	3.392.704,51
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	20.260.900,00	15.662.784,37	20.428.286,54	8.895.909,39	9.237.209,04
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	12.871.100,00	1.390.155,29	504.051,62	443.439,70	294.625,88
Investimentos	12.356.552,41	875.607,70	174.124,55	140.561,08	135.635,49
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	514.547,59	514.547,59	329.927,07	302.878,62	158.990,39
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	12.356.552,41	875.607,70	174.124,55	140.561,08	135.635,49
Reserva de contingência (XVI)	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	881.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	33.748.452,41	16.538.392,07	20.602.411,09	9.036.470,47	9.372.844,53
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-273.452,41	-	-	2.296.363,88	1.270.482,61
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-300.000,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

MARIA EDIENE MONTEIRO DO N. DE CASTRO
PREFEITA MUNICIPAL

EXITUS CONTABILIDADE E ASSESSORIA MUNI
CE-000770/0-5

ELIETE LEITE ARAUJO MAIA
SECRETARIA DE FINANÇAS

RONI ELE BARBOSA VIEIRA
CONTROLADOR INTERNO